2021 年 7 月

お客様各位

BNY メロン・インベストメント・マネジメント・ジャパン株式会社

執行役員制度の導入及び執行役員の選任に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、2021 年 7 月 27 日開催の弊社取締役会におきまして、執行役員制度の導入及
び執行役員の選任を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度導入の目的

取締役会は経営の意思決定及び業務執行の監督を主な役割とします。今般、執行役員制度
の導入により、執行権限及び執行責任の明確化を図り、代表取締役の指揮監督のもと執行
役員が業務執行を行う体制を構築し、経営の機動性を高めることを目的とします。

２．執行役員制度の導入時期

２０２１年８月１日

３. 執行役員の選任（２０２１年８月１日就任）

執行役員 機関投資家営業本部⻑  下山 佳之

執行役員 リテール営業本部⻑   中井 茂樹

執行役員 運⽤・商品本部⻑   高野 諭

執行役員 日本株式運⽤本部⻑  王子田 賢史

執行役員 管理本部⻑   ⻑屋 博之

以 上